Утверждены Министром обороны Российской Федерации 01октября 2016 г.
ИНФОРМАЦИЯ О МИНИМАЛЬНОМ КОЛИЧЕСТВЕ БАЛЛОВ  ЕГЭ
ДЛЯ КАЖДОГО ВСТУПИТЕЛЬНОГО ИСПЫТАНИЯ
ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ В 2017 ГОДУ

	№
п/п
	Специальности подготовки
	Количество баллов, подтверждающее успешное прохождение вступительных испытаний по общеобразовательным предметам

	
	
	Химия
	Биология
	Русский язык

	1. 
	Лечебное дело
	60
	55
	55

	2. 
	Стоматология
	60
	55
	55

	3. 
	Фармация
	50
	45
	45

	4. 
	Медико-профилактическое дело
	50
	45
	45


Примечание.
Минимальные балльные значения результатов ЕГЭ по общеобразова​тельным предметам (химия, биология, русский язык) установлены на основании части 3 статьи 70 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
